
T*--------- TT7-
r'S /\, '>

Iv:í. &MaotokopiG souhlasí
originálem

Zápis z ustavující schůze dobrovolného svazku obcí 
„Mikroregionu Polensko“

ze dne 26. 6. 2000, konané na Městském úřadu v Polné

,2& Vit. 2000;

Přítomno: 19 zástupců obcí (viz prezenční listina) 

Program jednání:
1. Předložen návrh stanov zakladatelské smlouvy
2. Volba výboru a kontrolní komise
3. Různé

Ad, 1) Jindřich Skočdopole - starosta města Polné předložil návrh stanov zakladatelské 
smlouvy upravených podle zákona o obcích. Přítomní již měli pracovní materiál zjednání ze dne 8. 
3. 2000, které se konalo v Dobroníně. Po krátké diskusi a doplňujících návrzích bylo přistoupeno ke 
hlasování, kdy 19 přítomných zástupců se vyjádřilo k navrženým stanovám kladně a ty byly 
jednohlasně přijaty. Stejným způsobem bylo jednáno o zakladatelské smlouvě, která byla stejným 
počtem hlasů, jako stanovy jednohlasně přijata. Po ukončení této záležitosti následovalo ověření 
podpisů pověřených zástupců obcí.

Ad.2) Volba výboru a kontrolní komise.
Starosta obce Arnolec navrhl do funkce předsedy „Mikroregionu Polensko“ starostu Polné

- Jindřicha Skočdopole. Po krátké diskusi, kdy obdrželi další návrhy na složení výboru, došlo ke 
hlasování:
Předsedou dobrovolného svazku obcí ..Mikroregionu Polensko“ byl zvolen
- Jindřich Skočdopole - starosta města Polná - 17. hlasů , 1 se zdržel, 1 v době hlasování 
nepřítomen.
Prvním místopředsedou byl zvolen Dr. Jiří Vlach - starosta obce Dobronín, 17. hlasů, 1 se zdržel, 1 
v době hlasování nepřítomen.
Druhým místopředsedou byl zvolen Jan Mokrý - starosta obce Nížkov, 17 hlasů, 1 se zdržel, 1 
v době hlasování nepřítomen.
Členy vvboru byli zvoleni: Anna Kubínová - starostka obce Jamné, 17 hlasů, 1 se zdržel, 1 v době 
hlasování nepřítomen

a Jaroslav Pospíchal - starosta obce Šlapanov, 17 hlasů, 1 se zdržel, 1 
v době hlasování nepřítomen.
Předsedou kontrolní komise byl zvolen: Josef Pejcha - starosta obce Zhoř, 17 hlasů, 1 se zdržel, 1 
v době hlasování nepřítomen.
Členy kontrolní komise byli zvoleni: Josef Vácha - starosta obce Měšín, 17 hlasů, 1 se zdržel, 1 
v době hlasování nepřítomen

a Karel Lorenc - člen obecního zastupitelstva - Žďírec 17 
hlasů, 1 se zdržel, 1 v době hlasování nepřítomen.

Ad. 3) Různé
- Dle zakladatelské smlouvy byl nově zvolný předseda pověřen vyřízením všech potřebných 

záležitostí na OkÚ Jihlava.
- Valná hromada odsouhlasila založení účtu u České spořitelny a. s.
- Valná hromada vyzývá všechna obecní zastupitelstva, aby do konce měsíce srpna 2000 písemně 

sdělily náměty a požadavky pro práci mikroregionu.
- Po registraci na OkÚ Jihlava rozešle předseda „Mikroregionu Polensko“ všem kopii 

zakladatelské smlouvy, včetně stanov.



Po obdržení výše uvedených materiálů uhradí obce na uvedený účet u České spořitelny a. s. 
částku 3,- Kč na občana.

Arnolec - 190
Brzkov - 235
Dobronin - 1860
Dobroutov - 231
Jamné - 498
Jersín - 202
Kamenná - 186
Měšín - 187
Nadějov - 208
Nížkov - 846
Poděšín - 250
Polná - 4749
Rybné - 103
Stáj - 184
Sirákov - 234
Šlapanov - 794
Vážnice - 156
Věžnice u HB - 420
Věžnička - 117
Záborná - 206
Zhoř - 382
Žďírec - 372

Celkem obyvatel: -12 610

počet obyvatel

předseda svolá do konce měsíce srpna 1. zasedání výboru „Mikroregionu Polensko“

zapsala: M. Sobotková

Jindřich Skočdopole


